

令和5年3月28日（令和5年5月8日）

すさみ串本道路熊谷川第二橋 P2 橋脚他工事 【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	すさみ串本道路熊谷川第二橋P2橋脚他工事
工事地名	和歌山県東牟婁郡串本町和深地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	12) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第三課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6623010016	14) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	330日間 自 令和 5年 4月 3日 (当初) 至 令和 6年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	東牟婁郡（串本町） 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道42号	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 5年 1月10日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路熊谷川第二橋P2橋脚他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁下部		式	1		189,233,408				
RC橋脚工		式	1		187,204,028				
作業土工		式	1		227,293				
積込(ルース)		m3	150	199.5	29,925			単-1号	
土砂等運搬		m3	150	475.9	71,385			単-2号	
埋戻し		m3	130	969.1	125,983			単-3号	
深礎工(P2)		式	1		25,337,919				
コンクリート	30-12-40(高炉)	m3	796	24,130	19,207,480			単-4号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	9.93	169,500	1,683,135			単-5号	
鉄筋	SD345 D29~32	t	22.76	195,400	4,447,304			単-6号	
橋脚躯体工(P2)		式	1		161,638,816				
コンクリート	30-12-25(20)(高炉)	m3	834	25,730	21,458,820			単-7号	

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路熊谷川第二橋P2橋脚他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.62	152,700	94,674			単-8号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	206.5	199,500	41,196,750			単-9号	
鉄筋	SD490 D51	t	213.89	263,800	56,424,182			単-10号	
鉄筋	SD490 D51 露出部鉄筋	t	114.86	236,000	27,106,960			単-11号	
型枠	一般型枠	m2	1,090	9,433	10,281,970			単-12号	
足場	安全ネット必要	掛m2	1,170	4,338	5,075,460			単-13号	
仮設工		式	1		2,029,380				
仮橋・仮棧橋工		式	1		1,078,920				
覆工板[仮橋]	鋼製補強型 滑り止め無し(賃料)	m2	180	5,994	1,078,920			単-14号	
交通管理工		式	1		950,460				
交通誘導警備員		人日	73	13,020	950,460			単-15号	
直接工事費		式	1		189,233,408				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路熊谷川第二橋P2橋脚他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		18,378,000				
共通仮設費		式	1		1,783,000				
技術管理費		式	1		137,000				
道路施設基本データ作成費		工事	1		55,300				内-1号
モルタル及びコンクリートの長さ変化試験に係る試験費用	JIS A 1129	試料	1	81,700	81,700				単-16号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,646,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1						
純工事費		式	1						
現場管理費		式	1						
工事原価		式	1						
一般管理費等		式	1						
工事価格		式	1						

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	積込(ルーズ)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	199.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3		1	199.5	199.5		
計						199.5		
単価						199.5	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	土砂等運搬	単位	m3	数量	単価	金額	単価	475.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m3		1	475.9	475.9		
計						475.9		
単価						475.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	969.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m 3	1	969.1	969.1			
	計					969.1			
	単価					969.1	円/m3		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	コンクリート	30-12-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	24,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート打設(深礎工)	コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	24,130	24,130			
	計					24,130			
	単価					24,130	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	169,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	1	169,500	169,500		
計						169,500		
単価						169,500	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量	22.76	単価	195,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	22.76	170,600	3,882,856		
機械式鉄筋定着加工費		D32 4m超5m以下	箇所	312	1,190	371,280		
機械式鉄筋定着加工費		D32 5m超6m以下	箇所	156	1,230	191,880		
計						4,446,016		
単価						195,400	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	コンクリート	30-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	25,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	25,730	25,730		
	計					25,730		
	単価					25,730	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	152,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	152,700	152,700		
	計					152,700		
	単価					152,700	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量	206.5	単価	199,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	206.5	153,700	31,739,050		
機械式鉄筋定着加工費		D29 1m超2m以下	箇所	1,430	652	932,360		
機械式鉄筋定着加工費		D29 5m超6m以下	箇所	2,564	1,020	2,615,280		
機械式鉄筋定着加工費(両端定着加工)		D29 1m以下	箇所	1,430	1,442	2,062,060		
機械式鉄筋定着加工費(両端定着加工)		D29 2m超3m以下	箇所	394	1,631	642,614		
機械式鉄筋定着加工費(両端定着加工)		D29 5m超6m以下	箇所	1,626	1,967	3,198,342		
計						41,189,706		
単価						199,500	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	鉄筋	SD490 D51	単位	t	数量	単価	金額	単価	263,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)		t	213.89	190,800	40,810,212		
機械式継手工		摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D51×D51		箇所	1,224	12,750	15,606,000		
計							56,416,212		
単価							263,800	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	鉄筋	SD490 D51 露出部鉄筋	単位	t	数量	単価	金額	単価	236,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)		t	114.86	190,800	21,915,288		
機械式継手(端部加工のみ)		摩擦圧接ネジ継手 D51 継手一般用		箇所	588	8,817	5,184,396		
計							27,099,684		
単価							236,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,433	9,433		
計						9,433		
単価						9,433	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	足場	安全柵必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,338	4,338		
計						4,338		
単価						4,338	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	覆工板[仮橋]	鋼製補強型 滑り止め無し(賃料)	単位	m2	数量	1	単価	5,994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板賃料		覆工板(鋼製 補強型) 11.1月 有 53.4月 無	m2	1	5,994	5,994		
53.4月 無								
	計					5,994		
	単価					5,994	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,020	13,020		
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	モルタル及びコンクリートの長さ変化試験に係る試験費用	JIS A 1129	単位	試料	数量	1	単価	81,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
モルタル及びコンクリートの長さ変化試験に係る試験費用	JIS A 1129	試料	1	81,700	81,700			
計					81,700			
単価					81,700	円/試料		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	単価	金額	単価	169,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	110,000	113,300			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,175	56,175			
諸雑費(まるめ)		式	1		25			
計						169,500		
単価						169,500	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t		1	170,600
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	111,000	114,330	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,175	56,175	
諸雑費 (まるめ)		式	1		95	
計					170,600	
単価					170,600	円/t

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	152,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	110,000	113,300		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	39,322.5	39,322		
諸雑費(まるめ)		式	1		78		
計					152,700		
単価					152,700	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	153,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	111,000	114,330			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	39,322.5	39,322			
諸雑費(まるめ)		式	1		48			
計						153,700		
単価						153,700	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	190,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD490 D51	t	1.03	147,000	151,410		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	39,322.5	39,322		
諸雑費 (まるめ)		式	1		68		
計					190,800		
単価					190,800	円 / t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

機械式継手工	摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D51×D51	単位	箇所	数量	1	単価	12,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリーブ圧着ネジ継手、摩擦圧接ネジ継手 昼間	時間制約無 D51×D51	箇所	1	950	950		
機械式継手	摩擦圧接ネジ継手 D 5 1 継手一般用	組	1	11,800	11,800		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					12,750		
単価					12,750	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,338
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.4	27,930	39,102		
とび工		人	7.7	26,880	206,976		
普通作業員		人	1.2	22,365	26,838		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		102,644		
計					433,800		
単価					4,338	円/掛m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 11.1月 有 53.4月 無	単位	m2	数量		単価	
					1		5,994	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板賃料		鋼製補強型 滑り止め無し 5年以内(1800日以内)		m2・月	11.1	540	5,994	
諸雑費(まるめ)				式	1		0	
計							5,994	
単価							5,994	円/m2

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1		13,020	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B				人	1	13,020	13,020	
諸雑費(まるめ)				式	1		0	
計							13,020	
単価							13,020	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員(週休2日補正対象外)		人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円/式	